
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 82 30

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 5 204745 2 1 3

Res Campeã 2 207458 1 2 3
1º Prêmio 82 202962 3 3 6
2º Prêmio 4 201160 4 4 8
3º Prêmio 1 207827 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 7 207459 1 1 2

Res Campeã 10 194939 2 2 4
1º Prêmio 9 200964 3 3 6

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 7 207459
Res Campeã 5 204745
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 16 176812 1 1 2

Res Campeão 20 180149 3 2 5
1º Prêmio 17 176222 2 3 5
2º Prêmio 13 177802 4 4 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 23 0102703 2 1 3 01.18.22 1

Res Campeã 24 0103047 1 2 3 01.27.70 2
1º Prêmio 21 0102951 3 3 6 01.43.80 3
2º Prêmio 25 0101067 4 4 8 02.18.69 5
3º Prêmio 22 0101838 5 5 10 01.45.19 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 26 0101860 1 1 2 02.18.20 5

Res Campeã 30 0102857 2 3 5 01.21.37 1
1º Prêmio 29 0100671 3 5 8 02.03.52 3
2º Prêmio 28 0102953 4 4 8 02.06.23 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 35 093822 1 1 2 01.08.68 1

Res Campeã 34 095513 2 2 4 01.30.79 3
1º Prêmio 33 098725 3 3 6 01.20.27 2
2º Prêmio 32 186051 5 4 9 03.08.72 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 36 092770 1 4 5 02.00.41 4

Res Campeã 40 089803 4 1 5 02.06.99 5
1º Prêmio 39 0100356 3 3 6 01.15.26 1
2º Prêmio 38 099798 5 2 7 01.24.02 2
3º Prêmio 37 094380 2 5 7 01.35.71 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 42 0101304 1 2 3 01.31.94 2

Res Campeã 45 072200 3 1 4 01.36.69 3
1º Prêmio 43 093075 2 4 6 01.54.78 4
2º Prêmio 41 089429 4 3 7 01.13.19 1
3º Prêmio 44 082993 5 5 10 02.22.68 5

Catal. reg Ação Class
Campeã 35 093822 01.08.68 1

Res Campeã 41 01.13.19 2
3º Prêmio 39 0100356 01.15.26 3
4º Prêmio 39 0100356 01.15.26 4
5º Prêmio 33 098725 01.20.27 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Égua Adulta julgados

JOSÉ EDUARDO RODRIGUES C. BARBOSACASTIDADE JER

ALIANÇA DO QUARTZO

ANTÔNIO SANTOS SILVA

VICTOR PENNA COSTA

DORIVAL GUIMARÃES PEREIRA JÚNIORSELVA SILVESTRE

JABOTICABA SANTA ROSA

LENA MANDALA
GALEGA DO EXPOENTE

GALILÉIA DO EXPOENTE

DAYANA DO LUMIAR
ATREVIDA DA BOA VIAGEM

Campeonato Funcional Fêmeas julgados

PAULO MALTA LINS E SILVA

VICTOR PENNA COSTA

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

LENA MANDALA

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

PAULO MALTA LINS E SILVA

Animal
julgados

DIVINÉSIA DAS MINAS GERAIS

MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT

GAMELEIRA DAS MINAS GERAIS
OPERETA DA ALDEIA

ZAGA DO MORRO QUEIMADO II

Animal

LUIZ CARLOS DE BRITO

SÍLVIO CLÁUDIO SILVEIRA
PAULO MALTA LINS E SILVA

Égua Jovem

Expositor
julgados

ITARARÉ ROSA

OLINDA DA MANDASSAIA VICTOR PENNA COSTA

JOSÉ CLÁUDIO CONDE
FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

ZINGA DO MORRO QUEIMADO II

Expositor

julgados

JOSÉ EDUARDO RODRIGUES C. BARBOSA
LUIZ CARLOS DE BRITO

VICTOR PENNA COSTA

ESTRELA DOS LAGOS
WASHINGTON LUIZ GARCEZ RIBEIRO

WASHINGTON LUIZ GARCEZ RIBEIRO

LUIZ CARLOS DE BRITO

julgados

NIGÉRIA DA ALDEIA

Animal

KARTELA DO MINATTO

VICTOR PENNA COSTA

Expositor

HERANÇA JER
DASLU DE ANGLISA

Égua Junior

julgados

Animal

julgados

QUIBOA MUG

Animal

PAULO MALTA LINS E SILVA

QUILHA DA ALDEIA
SORNETE DO LEITE ZM JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Expositor

WASHINGTON LUIZ GARCEZ RIBEIRO

Expositor
LUIZ CARLOS DE BRITO
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GALEGA DO EXPOENTE
FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

Expositor

Expositor

VICTOR PENNA COSTA

Animal
OLINDA DA MANDASSAIA

Animal

GALEGA DO EXPOENTE

Égua Senior

VICTOR PENNA COSTA

VICTOR PENNA COSTA

Expositor

Expositor

QUERLINDA DO YURI JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Égua

VICTOR PENNA COSTA

Animal
ESTAMPA JJL

JABOTICABA SANTA ROSA

Animal

REI FAZSOL PAULO MALTA LINS E SILVA

RONDON RICARDO CORDEIROJUPIÁ DE SAN GENARO
Expositor

URI DO COQUEIRO VERDE WASHINGTON LUIZ GARCEZ RIBEIRO

Animal Expositor

ÍON BAVÁRIA RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Animal
Potro Mirim

Potra Jovem
QUEIMADA DA ALDEIA

UNIÃO DO COQUEIRO VERDE

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

LUIZ CARLOS DE BRITO

VICTOR PENNA COSTA

LUIZ CARLOS DE BRITOQUEROSENE DA ALDEIA
FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

HEROÍNA DAS MINAS GERAIS
QUILHA DA ALDEIA

NATURA SANTA ROSA

Morfologia:

julgadosPotra Mirim

SORNETE DO LEITE ZM

Andamento :

Numero de expositores

MARCIO MEIRELLES LEITE JOSÉ RENATO COSTA CAIADO

 MARCINHO E JOSÉ RENATO Numero de animais 



Campeã 35 093822
Res Campeã 26 0101860
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 35 093822

Res Campeã 23 0102703
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 49 024683 2 1 3 02.15.10 4

Res Campeão 47 174431 1 3 4 01.43.27 1
1º Prêmio 46 025534 5 2 7 02.08.93 3
2º Prêmio 48 025046 3 4 7 02.53.36 6
3º Prêmio 50 024953 4 5 9 02.01.51 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 53 023753 2 1 3 02.12.14 2

Res Campeão 52 169077 1 2 3 03.31.83 5
1º Prêmio 56 023368 3 4 7 01.47.60 1
2º Prêmio 51 024737 4 3 7 02.37.84 3
3º Prêmio 54 025327 5 5 10 02.49.01 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 59 021430 1 1 2 02.40.61 4

Res Campeão 57 022162 2 2 4 01.47.52 1
1º Prêmio 61 020623 4 3 7 01.59.01 3
2º Prêmio 60 019846 3 5 8 01.56.96 2
3º Prêmio 62 021109 5 4 9 03.10.23 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 63 019578 2 1 3 01.54.84 4

Res Campeão 64 019051 3 2 5 01.21.67 1
1º Prêmio 68 017357 1 5 6 01.29.17 3
2º Prêmio 65 019053 4 4 8 01.23.77 2
3º Prêmio 66 018279 5 3 8 02.12.51 5

Catal. reg Ação Class
Campeã 64 019051 01.21.67 1

Res Campeã 65 019053 01.23.77 2
3º Prêmio 68 017357 01.29.17 3
4º Prêmio 47 174431 01.43.27 4
5º Prêmio 57 022162 01.47.52 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 53 023753
Res Campeão 63 019578
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeã 63 019578

Res Campeã 47 174431

Catal. reg
Campeã 24 0103047

Res Campeã 23 0102703
3º Prêmio 69 0102319
4º Prêmio 21 0102951
5º Prêmio 25 0101067

Catal. reg
Campeã 26 0101860

Res Campeã 70 0102318
3º Prêmio 30 0102857
4º Prêmio 29 0100671
5º Prêmio 28 0102953

Catal. reg
Campeã 35 093822

Res Campeã 34 095513
3º Prêmio 33 098725
4º Prêmio 31 098057
5º Prêmio 32 186051

Catal. reg
Campeã 36 092770

JORGE LUIS NOGUEIRA SARAIVA

Expositor

julgados

AMARAL ZUMBI

WASHINGTON LUIZ GARCEZ RIBEIRO
ROBERTO MAGNO CORDEIRO

ZAGA DO MORRO QUEIMADO II

DASLU DE ANGLISA

Campeonato Egua Junior de Marcha julgados
COBALTO JLNS

HERANÇA JER

Animal

CARIOCA JLNS
DASLU DE ANGLISA

GAITA DO RECREIO

RONDON RICARDO CORDEIROAMARAL ZUMBI

OPERETA DA ALDEIA
Animal

GAMELEIRA DAS MINAS GERAIS

Expositor

GARGAU BAVÁRIA VICTOR PENNA COSTA

VICTOR PENNA COSTA

Campeonato Funcional Machos

Expositor

FASCÍNIO JER JOSE EDURDO RODRIGUES C. BARBOSA

CAXAMBU ÚNGARO

ITARARÉ ROSA

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHOESTAMPA JJL

JABOTICABA SANTA ROSA

JOSÉ CLÁUDIO CONDE

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

Expositor

HERDEIRA DE SAN GENARO RONDON RICARDO CORDEIRO

Animal
Campeonato Egua Adulta de Marcha

VICTOR PENNA COSTA

LUIZ CARLOS DE BRITONIGÉRIA DA ALDEIA

julgados

OLINDA DA MANDASSAIA
Animal

COBALTO JLNS

Campeonato Egua Jovem de Marcha

WASHINGTON LUIZ GARCEZ RIBEIRO

Expositor

ZINGA DO MORRO QUEIMADO II

JOSÉ EDUARDO RODRIGUES C. BARBOSA

SÍLVIO CLÁUDIO SILVEIRA

RONDON RICARDO CORDEIRO

VICTOR PENNA COSTA

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

LUIZ CARLOS DE BRITO

QUERLINDA DO YURI

VICTOR PENNA COSTA

Expositor

JORGE LUIS NOGUEIRA SARAIVA

Expositor

QUARTEL DO LEITE ZM

julgados

Animal

julgados

JORGE LUIS NOGUEIRA SARAIVA

KALIFA NUFER
ELEGANTE MEUS AMORES

NÍQUEL DO PIRATINI

Cavalo Adulto

Expositor

DORIVAL GUIMARÃES PEREIRA JÚNIOR
FACEIRO BAVÁRIA VICTOR PENNA COSTA

ÉPICO BELMONTE PAULO MALTA LINS E SILVA

Cavalo Junior

Animal

OLINDA DA MANDASSAIA

BACHAREL DO OLAIA

Expositor

julgados

PRÍNCIPE FAZSOL PAULO MALTA LINS E SILVA

Cavalo
Animal

Cavalo Jovem

GARANHÃO DA MEDIÇÃO
XEXEU DO SONHO

VICTOR PENNA COSTAGAITEIRO DAS MINAS GERAIS

Expositor

COBALTO JLNS

Expositor

VICTOR PENNA COSTA

IGUAÇU DO EXPOENTE VICTOR PENNA COSTA
Animal

JORGE LUIS NOGUEIRA SARAIVA

VICTOR PENNA COSTA

GAMELEIRA DAS MINAS GERAIS

Animal

VICTOR PENNA COSTA

OLINDA DA MANDASSAIA

LUIZ SERGIO COPOBIANGO DI MINGO

QUARTEL DO LEITE ZM

FUTURO FAL

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
Animal

FRANCISCO ÂNGELO PISCITELLI LANNA
ORKUT DA ALDEIA LUIZ CARLOS DE BRITO

julgados

JOSE EDURDO RODRIGUES C. BARBOSA

PAULO MALTA LINS E SILVA
FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

RONDON RICARDO CORDEIRO

CONDOMÍNIO KALIFA NUFER

GARGAU BAVÁRIA

julgados

JOSÉ HORTA GENEROSO
FASCÍNIO JER

NELSON BOECHAT CUNHA JÚNIOR

FACEIRO BAVÁRIA VICTOR PENNA COSTA
RAIO DO PALMITAL

ESTRELA DOS LAGOS

DORIVAL GUIMARÃES PEREIRA JÚNIOR

AMARAL ZUMBI

ROBERTO MAGNO CORDEIRO

VICTOR PENNA COSTA

Animal

julgados

Animal

CAXAMBU ÚNGARO

Campeonato Egua de Marcha

Expositor



Res Campeã 37 094380
3º Prêmio 39 0100356
4º Prêmio 40 089803
5º Prêmio 38 099798

Catal. reg
Campeã 42 0101304

Res Campeã 43 093075
3º Prêmio 45 072200
4º Prêmio 41 089429
5º Prêmio 44 082993

Catal. reg
Campeã 26 0101860

Res Campeã 35 093822

Catal. reg
Campeão 47 174431

Res Campeão 49 024683
3º Prêmio 48 025046
4º Prêmio 50 024953
5º Prêmio 73 025514

Catal. reg
Campeão 52 169077

Res Campeão 53 023753
3º Prêmio 56 023368
4º Prêmio 51 024737
5º Prêmio 54 025327

Catal. reg
Campeão 59 021430

Res Campeão 57 022162
3º Prêmio 60 019846
4º Prêmio 61 020623
5º Prêmio 62 021109

Catal. reg
Campeão 68 017357

Res Campeão 63 019578
3º Prêmio 64 019051
4º Prêmio 65 019053
5º Prêmio 66 0182279

Catal. reg
Campeão 68 017357

Res Campeão 52 169077

Catal. reg
Campeão 77 8264

Res Campeão 75 9966
3º Prêmio 80 6962
4º Prêmio 79 8412

Catal. reg Ação Class
Campeã 77 8264 01.18.37 1

Res Campeã 80 6962 01.22.60 2
3º Prêmio 79 8412 01.32.69 3
4º Prêmio 75 9966 23.00.00 4

1
2
3
4
5

1
2
3
4

Animal

FUTURO FAL
IGUAÇU DO EXPOENTE

JOSÉ EDUARDO RODRIGUES C. BARBOSA

VICTOR PENNA COSTA

Animal

JÚLIA RESENDE SEVERINO

Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados

HÚNGARO JER

COBALTO JLNS

julgados

KALIFA NUFER

Expositor

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

LUIZ CARLOS DE BRITO

PAULO MALTA LINS E SILVA

VICTOR PENNA COSTA

PAULO MALTA LINS E SILVAXEXEU DO SONHO
QUARTEL DO LEITE ZM

ExpositorAnimal
Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

Animal

ORKUT DA ALDEIA

OLINDA DA MANDASSAIA VICTOR PENNA COSTA

JORGE LUIZ NOGUEIRA SARAIVA
VICTOR PENNA COSTA

FRANCISCO ÂNGELO PISCITELLI LANNA

Expositor

VICTOR PENNA COSTA

JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CAMILO BARBOSA

ANTÔNIO SANTOS SILVA

julgados

JÚLIA RESENDE SEVERINOANÚNCIO ARAPUÁ
HORIZONTE DO PARAÍSO

Melhor Expositor

62,32

250,1

LAGLÓRIA QUEBRANTE

LAGLÓRIA QUEBRANTE

Expositor
JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
PAULO SÉRGIO MOREIRA

LUIZ CARLOS DE BRITO
JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CAMILO BARBOSA

Melhor Criador

Pontos

71,34

VICTOR PENNA COSTA

PAULO MALTA LINS E SILVA

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 159,08

RONDON RICARDO CORDEIRO 59,04

Pontos
90,20

LUIZ CARLOS DE BRITO

Expositor
DORIVAL GUIMARÃES PEREIRA JÚNIOR

56,58

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

71,34

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

NELSON LUIZ FEITAL

51,66

LUYIZ SERGIO CAPOBINGO DI MINGO

ROBERTO MAGNO CORDEIRO

CAXAMBU ÚNGARO

FACEIRO BAVÁRIA

Campeonato Funcional Castrado

julgados
Expositor

CONDOMÍNIO KALIFA NUFER
NELSON BOECHAT CUNHA JÚNIOR

RAIO DO PALMITAL

BALLA DOZE JJL

ANÚNCIO ARAPUÁ

JOSÉ HORTA GENEROSO
JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CAMILO BARBOSA

PAULO SÉRGIO MOREIRA
JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

VICTOR PENNA COSTA

Expositor

DORIVAL GUIMARÃES PEREIRA JÚNIOR

Campeonato Cavalo de Marcha

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha

BALLA DOZE JJL

GAITEIRO DAS MINAS GERAIS

Campeonato Cavalo Castrado 

Animal

Animal
julgados

HORIZONTE DO PARAÍSO

GARGAU BAVÁRIA

ATREVIDA DA BOA VIAGEM

NÍQUEL DO PIRATINI

Animal
CAXAMBU ÚNGARO
AMARAL ZUMBI

ÉPICO BELMONTE

Animal

ELEGANTE MEUS AMORES

BACHAREL DO OLAIA

VICTOR PENNA COSTA

Expositor
JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Animal

ALIANÇA DO QUARTZO

LENA MANDALA
MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT

Campeonato Egua Senior de Marcha
GALILÉIA DO EXPOENTE

SELVA SILVESTRE

DIVINÉSIA DAS MINAS GERAIS

DASLU DE ANGLISA

Campeã das Campeãs de Marcha
Expositor

DORIVAL GUIMARÃES PEREIRA JÚNIOR

DAYANA DO LUMIAR

VICTOR PENNA COSTA
GALEGA DO EXPOENTE

PAULO MALTA LINS E SILVA

julgados

julgados

Campeão dos Campeões de Marcha

FASCÍNIO JER

GARANHÃO DA MEDIÇÃO

RONDON RICARDO CORDEIRO

FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

VICTOR PENNA COSTA
VICTOR PENNA COSTA

CASTIDADE JER

GAITEIRO DAS MINAS GERAIS



4
5

VICTOR PENNA COSTA 51,66
JORGE LUIS NOGUEIRA SARAIVA 49,20




